堺社協生第 1084号

令和 3年 12月 15日

関 係 各 位

堺市権利擁護サポートセンター

所長  西尾 頼人

権利擁護支援に関する研修の実施について（通知）

標記の件について、権利擁護支援についての理解を深め、今後の業務遂行の一助としていただ

くため、下記の通り研修を実施いたします。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、Zoom併用のハイブリッド方式とします。オンライ

ン視聴を希望される機関には、事前に資料を送付します。

別紙申込書に必要事項を記入の上、令和 4年 1月 14日（金）までに下記の申込み先へメールま

たは FAXにてお申込みくださいますようお願いいたします。なお、メール申込みの場合は、必要

事項をメール本文に記載頂いても構いません。

講義内容の②（Q&A）については、質問をご参加の皆様から募集します。虐待案件の支援その

ものに関する内容や、対応方法に関する内容等について、講師から解説していただきます。皆様か

らのご質問を基に講座内容を構成しますので、是非ご記入ください。

１．受講対象者

次の相談支援機関に所属する、権利擁護・虐待対応に関与する実務者及び管理者

・行政（各区地域福祉課・生活援護課・保健センター、障害施策推進課）

・地域包括支援センター、基幹型包括支援センター

・総合相談情報センター、障害者基幹相談支援センター

２．日時・場所・研修内容

３．その他

  参加職員の交通費については、各所属でご負担いただきますようお願いいたします。

４．問合せ・申込み先

  堺市権利擁護サポ―トセンター

  〒590-0078 堺市堺区南瓦町２－１ 堺市総合福祉会館４階

  TEL/FAX：072-225-5655  E-mail：kensapo-2013@sakai-syakyo.net

※この研修は、堺市からの委託を受け、堺市権利擁護サポートセンターが実施します。

日時 内容 場所

令和 4年

1月 21日(金)

13：30～16：30

①高齢者・障害者の権利擁護と虐待対応

②実際の虐待対応案件に関する Q＆A

  講師：上田 晴男 氏

（一般社団法人支援の思想研究会理事長・

堺市権利擁護サポートセンタースーパーバイザー 他）

堺市総合福祉会館

5階 大研修室

mailto:kensapo-2013@sakai-syakyo.net

堺市権利擁護サポートセンター 宛

権利擁護支援に関する研修 参加者申込書

※令和 4年 1月 14日（金）までにお申込みください。

所属 氏名

質問事項（講義内容の②で用います）

※書き切れない場合や、個別ケースと関連する等の場合は、権利擁護サポートセンターまでお電

話頂いても構いません。

☆Zoom参加希望の場合は、メールでお申し込みください。追って IDとパス

ワードを送付します。また、1つのパソコンで複数人参加する場合、参加者

全員の氏名をご記入ください。（参加人数把握のため）

☆メール申込みの場合は、①所属②氏名③質問事項 を、メール本文に記載

頂いても構いません。